
Gaming Investment A/S

Jægersborg Alle 4, 5., 2920 Charlottenlund

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 37 75 10 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
30/6 2022

Lars Holtug
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gaming Investment A/S
Jægersborg Alle 4, 5.
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 37 75 10 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Lars Holtug, formand
Thomas Marstrand
Niels Peder Opstrup
Kristian la Cour
Michael Boiskouv Nielsen

Direktion

Thomas Marstrand

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	91.580	85.363	74.971	71.477	74.526
Resultat før finansielle poster	28.349	14.990	4.694	2.317	10.087
Resultat af finansielle poster	-426	-1.023	-1.764	-1.946	-1.307
Årets resultat	19.337	7.902	-527	-3.178	3.348
Balance					
Balancesum	264.460	277.609	299.524	334.962	362.422
Egenkapital	228.308	208.971	197.319	197.846	201.025
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	34.029	39.797	31.794	26.586	39.342
- investeringsaktivitet	-1.735	-2.727	-2.081	-13.341	-121.623
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.785	-2.339	-3.226	-11.547	-28.330
- finansieringsaktivitet	-27.430	-32.813	-33.274	-23.295	65.000
Årets forskydning i likvider	4.864	4.257	-3.561	-10.050	-17.281
Antal medarbejdere	84	93	96	101	92
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	10,7%	5,4%	1,6%	0,7%	2,8%
Soliditetsgrad	86,3%	75,3%	65,9%	59,1%	55,5%
Forrentning af egenkapital	8,8%	3,9%	-0,3%	-1,6%	2,0%

Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier og anparter i datterselskaber.

Koncernens hovedaktivitet består af udvikling, produktion og drift af fysiske spilleautomater og online spil.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 19.337, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 228.308.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen forventede et positivt resultat før finansielle poster på niveau med årets resultat i 2020. Det realiserede resultat før finansielle poster udgjorde for 2021 DKK 28,3 mio. mod DKK 15,0 mio. året før. Udviklingen skyldes i overvejende grad en meget positiv udvikling i omsætning og indtjening i online spil, mens COVID-19 har påvirket omsætning og indtjening på fysiske spilleautomater negativt.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat før finansielle poster på niveau med årets resultat.

Forskning og udvikling

Koncernens væsentligste udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af virksomhedens eksisterende softwareplatform for online spil med nye funktionaliteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttofortjeneste		91.580	85.363	-43	-41
Personaleomkostninger	1	-42.915	-47.395	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-20.316	-22.978	0	0
Resultat før finansielle poster	2	28.349	14.990	-43	-41
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	18.840	7.499
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		54	34	0	0
Finansielle indtægter	3	26	56	908	1.242
Finansielle omkostninger	4	-506	-1.113	-211	-628
Resultat før skat		27.923	13.967	19.494	8.072
Skat af årets resultat	5	-8.586	-6.065	-157	-170
Årets resultat		19.337	7.902	19.337	7.902

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.535	4.832	0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	7	0	0
Goodwill		195.353	208.665	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	197.888	213.504	0	0
Grunde og bygninger		5.722	5.841	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		369	1.933	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.989	7.787	0	0
Indretning af lejede lokaler		220	321	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	16.300	15.882	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	207.256	188.415
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	680	626	0	0
Deposita	10	1.303	1.353	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.983	1.979	207.256	188.415
Anlægsaktiver		216.171	231.365	207.256	188.415
Råvarer og hjælpematerialer		7.996	8.192	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.112	1.721	0	0
Varebeholdninger		9.108	9.913	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	13.211	14.891	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	12.744	36.141
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6	6	0	0
Andre tilgodehavender		1.806	2.537	0	0
Udskudt skatteaktiv	14	0	231	0	0
Selskabsskat		385	0	385	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	10.872	8.722
Periodeafgrænsningsposter	12	703	460	0	0
Tilgodehavender		16.111	18.125	24.001	44.863
Likvide beholdninger		23.070	18.206	0	3
Omsætningsaktiver		48.289	46.244	24.001	44.866
Aktiver		264.460	277.609	231.257	233.281

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		1.590	1.590	1.590	1.590
Reserve for opskrivninger		4.463	4.556	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.431	0	6.951	0
Overført resultat		214.824	202.825	219.767	207.381
Egenkapital		228.308	208.971	228.308	208.971
Hensættelse til udskudt skat	14	285	0	0	0
Hensatte forpligtelser		285	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.539	2.877	0	0
Anden gæld		294	4.818	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.833	7.695	0	0
Ansvarlig lånekapital		700	700	700	700
Gæld til realkreditinstitutter	15	320	223	0	0
Kreditinstitutter		24	27.213	0	21.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.887	8.305	0	0
Selskabsskat		0	307	0	307
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	2.219	2.285
Deposita		26	26	0	0
Anden gæld	15	26.077	24.169	30	18
Kortfristede gældsforpligtelser		33.034	60.943	2.949	24.310
Gældsforpligtelser		35.867	68.638	2.949	24.310
Passiver		264.460	277.609	231.257	233.281
Resultatdisponering	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Begivenheder efter balancedagen	20				
Anvendt regnskabspraksis	21				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.590	4.556	0	202.825	208.971
Årets af- og nedskrivning	0	-93	0	93	0
Årets resultat	0	0	7.431	11.906	19.337
Egenkapital 31. december	1.590	4.463	7.431	214.824	228.308

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	1.590	0	0	207.381	208.971
Årets resultat	0	0	6.951	12.386	19.337
Egenkapital 31. december	1.590	0	6.951	219.767	228.308

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2021 TDKK	2020 TDKK
Årets resultat		19.337	7.902
Reguleringer	16	29.328	30.013
Ændring i driftskapital	17	-4.653	13.416
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		44.012	51.331
Renteindbetalinger og lignende		26	56
Renteudbetalinger og lignende		-506	-1.059
Pengestrømme fra ordinær drift		43.532	50.328
Betalt selskabsskat		-9.503	-10.531
Pengestrømme fra driftsaktivitet		34.029	39.797
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-600
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.785	-2.339
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-17	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	212
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		67	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.735	-2.727
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-241	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-27.189	-36.913
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	350
Kontant kapitalforhøjelse		0	3.750
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-27.430	-32.813
Ændring i likvider		4.864	4.257
Likvider 1. januar		18.206	13.949
Likvider 31. december		23.070	18.206
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		23.070	18.206
Likvider 31. december		23.070	18.206

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	39.363	43.686	0	0
Pensioner	2.796	3.019	0	0
Andre omkostninger til social sikring	756	690	0	0
	42.915	47.395	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	460	528	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	84	93	0	0
2 Særlige poster				
Andre driftsindtægter, der indgår i resultat før finansielle poster, omfatter Covid-19 kompensation for faste omkostninger og lønninger med TDKK 8.221 (2020: TDKK 5.885).				
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	908	1.242
Andre finansielle indtægter	26	56	0	0
	26	56	908	1.242
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	506	1.113	211	628
	506	1.113	211	628

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	8.795	6.608	144	170
Årets udskudte skat	-222	-699	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13	0	13	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	156	0	0
	8.586	6.065	157	170

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	11.492	90	271.839
Kostpris 31. december	11.492	90	271.839
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.659	83	63.174
Årets afskrivninger	2.298	7	13.312
Ned- og afskrivninger 31. december	8.957	90	76.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.535	0	195.353

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af koncernens eksisterende softwareplatform med nye funktionaliteter til brug for servicering af koncernens eksisterende kunder. Det sidste udviklingsprojekt er afsluttet i 2019 og projekterne understøtter koncernens drift og indtjening.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	6.994	109.187	68.621	6.067
Tilgang i årets løb	0	106	1.629	50
Afgang i årets løb	0	0	-2.722	0
Overførsler i årets løb	0	-66.305	66.305	0
Kostpris 31. december	6.994	42.988	133.833	6.117
Opskrivninger 1. januar	6.913	0	0	0
Opskrivninger 31. december	6.913	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.066	107.254	57.488	5.747
Årets afskrivninger	119	645	3.794	150
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-214	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-2.504	0
Overførsler i årets løb	0	-65.280	65.280	0
Ned- og afskrivninger 31. december	8.185	42.619	123.844	5.897
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.722	369	9.989	220
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	5.722	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	0	369	9.989	220

Noter til årsregnskabet

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Morderselskab	
	2021 TDKK	2020 TDKK
Kostpris 1. januar	200.305	200.305
Kostpris 31. december	200.305	200.305
Værdireguleringer 1. januar	-11.890	-19.389
Årets resultat	27.378	16.036
Afskrivning på goodwill	-8.537	-8.537
Værdireguleringer 31. december	6.951	-11.890
Regnskabsmæssig værdi 31. december	207.256	188.415

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Gaming A/S	Aarhus	100%
Gaming Finans ApS (ejet af Gaming A/S)	Esbjerg	100%
CompuGame-DAE A/S (ejet af Gaming A/S)	Esbjerg	100%
Spillehallen.dk ApS (ejet af Gaming A/S)	Esbjerg	100%
87KDSL A/S (ejet af Gaming A/S)	Aarhus	100%
3 Bar Midtjysk A/S (ejet af 87KDSL A/S)	Aarhus	100%
Sungame ApS (ejet af 87KDSL A/S)	Herlev	100%
Gaming Finans II ApS (ejet af 87KDSL A/S)	Aarhus	100%
Gaming Leasing 2017 ApS (ejet af 87KDSL A/S)	Aarhus	100%
Dan-Automater Struer A/S (ejet af 87KDSL A/S)	Aarhus	100%
Automat Fyn A/S (ejet af Dan-Automater Struer A/S)	Odense	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	200	200	0	0
Kostpris 31. december	200	200	0	0
Værdireguleringer 1. januar	426	392	0	0
Årets resultat	54	34	0	0
Værdireguleringer 31. december	480	426	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	680	626	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Cajoto ApS	Herlev	100%

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.353
Tilgang i årets løb	17
Afgang i årets løb	-67
Kostpris 31. december	1.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.303

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	1.768	3.605	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

	Moderselskab	
	2021	2020
	TDKK	TDKK
13 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.951	0
Overført resultat	12.386	7.902
	19.337	7.902

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
14 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-231	312	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	516	-543	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	285	-231	0	0

Noter til årsregnskabet

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	1.264	1.663	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.275	1.214	0	0
Langfristet del	2.539	2.877	0	0
Inden for 1 år	320	223	0	0
	2.859	3.100	0	0
Anden gæld				
Efter 5 år	294	3.793	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	1.025	0	0
Langfristet del	294	4.818	0	0
Øvrig kortfristet gæld	26.077	24.169	30	18
	26.371	28.987	30	18

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2021 TDKK	2020 TDKK
Finansielle indtægter	-26	-56
Finansielle omkostninger	506	1.113
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	20.316	22.925
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-54	-34
Skat af årets resultat	8.586	6.065
	29.328	30.013

Noter til årsregnskabet

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	Koncern	
	2021	2020
	TDKK	TDKK
Ændring i varebeholdninger	805	1.535
Ændring i tilgodehavender	2.168	4.668
Ændring i leverandører m.v.	-7.626	7.213
	-4.653	13.416

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	5.722	5.841	0	0
---	-------	-------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for bankgæld er reponeret skadesløsbreve på i alt TDKK 31.500. Pantet omfatter materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi på	2.432	2.467	0	0
---	-------	-------	---	---

Leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.910	8.262	0	0
--	-------	-------	---	---

Der er indgået leasingkontrakter for perioden 2022-24.

Husleje-forpligtelser har 3-12 måneders opsigelsesvarsel, og uopsigelighedsperiode på op til 19 måneder.

Noter til årsregnskabet

18	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				

Andre eventualforpligtelser

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution samt afgivet pant i aktier i datterselskab til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret, men kreditmaksimum udgør samlet TDKK 30.000, og bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør TDKK 24 pr. 31. december 2021.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Erhvervsinvest III K/S, Charlottenlund.

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gaming Investment A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Gaming Investment A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventuelforpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesumallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Virksomhedsovertagelser, der er gennemført før den 1. juli 2018, behandles med visse undtagelser efter samme regnskabspraksis som virksomhedssammenslutninger gennemført den 1. juli 2018 eller senere. De væsentligste undtagelser er:

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

- Identificerede aktiver og forpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes alene, såfremt de er sandsynlige.
- Identificerede eventualforpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes ikke i koncernbalancen.
- Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb, som følge af ændring i indregning og måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter overtagelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.
- Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indgår som en del af kostprisen.
- Regulering af betingede vederlag efter første indregning indregnes direkte med modpost på den oprindelige købesum, hvorved der foretages korrektion af værdien af goodwill eller negativ goodwill.
- Ved trinvis erhvervelser medregnes den bogførte værdi af de eksisterende kapitalandele i kostprisen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Spilleindtægter indregnes i nettoomsætningen, med fradrag af spilleafgift til staten og andelen af spilleindtægter til spillepladserne.

Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsovertagelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som et ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5-20 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle aktiver bindes et beløb svarende til de afholdte omkostninger med fradrag af udskudt skat på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt, fastsættes den til 10 år. Den anvendte afskrivningsperiode udgør 5 år.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives lineært over aftaleperioden.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte aktiver omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Grunde og bygninger måles dog efter første indregning til dagsværdi med opskrivning direkte på egenkapitalen.

Dagsværdien er udtryk for den pris den enkelte ejendom kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdien for grunde og bygninger er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommenes dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommenes dagsværdi fremkommer.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

For indretning af lejede lokaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$